
 1 

 
   

 

 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Π Α Τ Ρ Ω Ν  
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Τηλ.: 2610 997553, Telefax: 2610 
969371  
E-mail: archisec@upatras.gr 

   

  Πάτρα, 14 Ιουνίου 2013 

Αρ. Πρωτοκόλλου: 26050 
 

ANAΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (7/27-6-2013) 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Eπταμελούς Επιτροπής Επιλογής-Εξέλιξης για την 

μονιμοποίηση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, στο 
γνωστικό αντικείμενο: Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός». 

 
H ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

a) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06.09.11, τεύχος Α’), όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν από το άρθρο 34, παρ. 13 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 
24/30.01.13, τεύχος Α’), 

b) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 476/8.3.2012 Κανονιστικής Πράξης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 1141/10-4-2012) «Διαδικασίες επιλογής και εξέλιξης 
σε θέσεις Καθηγητών έως τη δημοσίευση του Οργανισμού του Πανεπιστημίου 
Πατρών» 

 
 
Αποφασίζει τη συγκρότηση 
 

της Επταμελούς Επιτροπής Επιλογής-Εξέλξης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ 
του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών στη βαθμίδα 
του Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» ως εξής: 
 

 
Τακτικά μέλη: 

Α. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών του Πανεπιστημίου Πατρών 
 
1. Γεώργιος Πανέτσος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός 
Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009, τ. Γ΄)  



 2 

Ο κ. Γεώργιος Πανέτσος είναι Καθηγητής Αρχιτεκτονικού και Αστικού Σχεδιασμού στο 
Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. Συνεπώς το γνωστικό 
αντικείμενο του καθ. Γ. Πανέτσου είναι  ως προς το πρώτο συστατικό του, 
«Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», συναφές με αυτό του υποψηφίου.   

 

2. Ιωάννης Αίσωπος,

Ο κ. Ιωάννης Αίσωπος είναι Αναπληρωτής Καθηγητής Αρχιτεκτονικού και Αστικού 
Σχεδιασμού στο Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. 
Συνεπώς το γ νωστικ ό αντικ είμενο του κ αθ. Ι. Αισώπου είναι ως προς το πρώτο 
συστατικό του, «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», συναφές με αυτό του υποψηφίου. 

 Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και 
Αστικός Σχεδιασμός». (ΦΕΚ διορισμού 768/14-8-2008 τ.Γ') 

 
3. Παναγιώτης Δραγώνας 

Ο κ. Παναγιώτης Δραγώνας είναι Αναπληρωτής Καθηγητής Αρχιτεκτονικού και 
Αστικού Σχεδιασμού στο Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών. Συνεπώς το γνωστικό αντικείμενο του καθ. Π. Δραγώνα είναι ως προς το 
πρώτο συστατικό του, «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», συναφές με αυτό του 
υποψηφίου. 

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και 
Αστικός Σχεδιασμός». (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009 τ.Γ') 

 
4. Πέτρος Κουφόπουλος 

Ο κ. Πέτρος Κουφόπουλος είναι Αναπληρωτής Καθηγητής Αρχιτεκτονικής Σύνθεσης, 
με έμφαση στη μελέτη, ανάδειξη και αποκατάσταση κτιρίων και κτιριακών συνόλων 
στο Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών.  

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο « Αρχιτεκτονική 
Σύνθεση, με έμφαση στη μελέτη, ανάδειξη και αποκατάσταση κτιρίων και κτιριακών 
συνόλων».  (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009 τ.Γ') 

Η «Αρχιτεκτονική Σύνθεση» είναι μια παλαιότερη αλλά ταυτόσημη ονομασία του 
γνωστικού αντικειμένου «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», συνεπώς το γνωστικό 
αντικείμενο του καθ. Π. Κουφόπουλου είναι συναφές με αυτό του υποψηφίου, το 
οποίο είναι «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός». 

 
 
Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από ελληνικά 

πανεπιστήμια 
 

1. Θεολόγος Παπαδόπουλος

Ο κ. Θεολόγος Παπαδόπουλος είναι Καθηγητής Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού στο 
Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. Συνεπώς το 
γνωστικό αντικείμενο του καθ. Θ. Παπαδόπουλου είναι ταυτόσημο με αυτό του 
υποψηφίου, το οποίο είναι «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός». 

, Καθηγητής, του τμήματος Αρχιτεκτόνων μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός»  (ΦΕΚ διορισμού 741/7.8.2008/τ.Γ΄) 

 



 3 

2. Γεώργιος Παπακώστας,

Ο κ. Γεώργιος Παπακώστας είναι Καθηγητής Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού στο Τμήμα 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του ΑΠΘ. Συνεπώς το γνωστικό αντικείμενο του καθ. Γ. 
Παπακώστα είναι απόλυτα ταυτόσημο με αυτό του υποψηφίου. 

 Καθηγητής, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ. Κληρώνεται από 
συνολικό κατάλογο μελών ΔΕΠ ελληνικών πανεπιστημίων με τα γνωστικά 
αντικείμενα «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός»/«Αρχιτεκτονική Σύνθεση». Έχει γνωστικό 
αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 358/13-5-2009 τ. Γ΄). 

 
Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από πανεπιστήμια 

της αλλοδαπής (βλ. απόφαση ΑΔΙΠ αρ. πρωτ. 918/11-5-2012) 
 

3.  Richard Economakis, Associate Professor of Architectural Design του University 
of Notre Dame, Indiana, ΗΠΑ, με γνωστικό αντικείμενο «Architectural Design». 
Κληρώνεται από την λίστα της ΑΔΙΠ. Έχει γνωστικό αντικείμενο «Architectural 
Design» που είναι απολύτως συναφές με αυτό του υποψηφίου. 

 
http://architecture.nd.edu/people/faculty-directory/richard-economakis/#cv 

 
 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 

Α. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από ελληνικά 
πανεπιστήμια 

 

Κληρώνονται από συνολικό κατάλογο μελών ΔΕΠ ελληνικών πανεπιστημίων με 
γνωστικά αντικείμενα, που είναι πολύ συναφή με αυτό του υποψηφίου. 

 
1. Δημήτριος Ησαΐας

2. 

, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΕΜΠ, με γνωστικό 
αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις» (ΦΕΚ διορισμού 876/4-11-2011/τ.Γ΄).  
Αναστάσιος Παπαϊωάννου

3. 

, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΕΜΠ, με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις»  (ΦΕΚ διορισμού 74/5-4-05 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.) 
Αναστάσιος Κωτσιόπουλος

4.  

, Καθηγητής, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ, με  γνωστικό 
αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 89/19-5-89 τ. ΝΠΔΔ). 

Ζήσης Κοτιώνης, 

 (ΦΕΚ διορισμού 470/20.5.2008/ τ.Γ΄) 

Καθηγητής,Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο “Εισαγωγή στην Αρχιτεκτονική Σύνθεση”  

5. Ιωάννης Κίζης

6. 

, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΕΜΠ, με γνωστικό 
αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις» (ΦΕΚ διορισμού 351/6-5-2010 τ.Γ΄) 
Μαρία Καφρίτσα

 

, Αναπλ. Καθηγήτρια, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΕΜΠ, με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις» (ΦΕΚ διορισμού 303/16-4-2010 
τ.Γ΄). 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από πανεπιστήμια 
της αλλοδαπής (βλ. απόφαση ΑΔΙΠ αρ. πρωτ. 918/11-5-2012) 

 
1. Michael Lykoudis, Professor of Architectural Design, chairman of school, 

University of Notre Dame, Indiana, ΗΠΑ, με γνωστικό αντικείμενο «Architectural 

http://architecture.nd.edu/people/faculty-directory/richard-economakis/#cv�


 4 

Design». Κληρώνεται από την λίστα της ΑΔΙΠ. Έχει γνωστικό αντικείμενο 
«Architectural Design» που είναι ταυτόσημο με αυτό του υποψηφίου. 

 
http://architecture.nd.edu/people/faculty-directory/michael-lykoudis/#cv 

Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά (και όχι κατ’ αντιστοιχία) τα τακτικά 
μέλη. 
 

 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 
Ιωάννης Α. Αίσωπος    

 Αναπληρωτής Καθηγητής 
 

 
 

http://architecture.nd.edu/people/faculty-directory/michael-lykoudis/#cv�


 5 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

 
Τακτικά μέλη 

Α.  Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών του Πανεπιστημίου Πατρών 
 

1.  Γεώργιος Πανέτσος

 Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. 

,  

 (E-mail: 

1.   

gparch@otenet.gr) 

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών. (E-mail: 

Ιωάννης Αίσωπος, 

aesopos@upatras.gr) 

2.   

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών. (E-mail: 

Παναγιώτης Δραγώνας,  

panos.dragonas@gmail.com)  

3.   

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (E-mail: 

Πέτρος Κουφόπουλος, 

 
pkoufop@upatras.gr) 

B. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από ελληνικά 
πανεπιστήμια 

 
 

1. 
Καθηγητής του τμήματος Αρχιτεκτόνων μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. (E-mail: 

Θεολόγος Παπαδόπουλος, 

loispapadop@gmail.com) 
 

2. Γεώργιος Παπακώστας,
Καθηγητής, του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. (E-mail: 

  

 l gpapako@arch.auth.gr
 

) 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από 
πανεπιστήμια της αλλοδαπής (βλ. απόφαση ΑΔΙΠ αρ. πρωτ. 918/11-5-2012 
 
1. Richard Economakis

Associate Professor, University of Notre Dame, Indiana, ΗΠΑ 
,  

(E-mail: economakis.1@nd.edu) 

 
http://architecture.nd.edu/people/faculty-directory/richard-economakis/#cv 

 

mailto:gparch@otenet.gr�
mailto:aesopos@upatras.gr�
mailto:panos.dragonas@gmail.com�
mailto:loispapadop@gmail.com�
mailto:loispapadop@gmail.com�
mailto:economakis.1@nd.edu�
http://architecture.nd.edu/people/faculty-directory/richard-economakis/#cv�


 6 

Αναπληρωματικά μέλη
 

: 

 
Α. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από ελληνικά 
πανεπιστήμια 

 

1. 

Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου  

Δημήτριος Ησαΐας, 

 
(E-mail: demissa@mail.ntua.gr) 

2. Αναστάσιος Παπαϊωάννου
Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου  

,  

(E-mail: 
 

tpapaioannou@arch.ntua.gr) 

3. 
Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης  

Αναστάσιος Κωτσιόπουλος  

(E-mail: kotsiop@arch.auth.gr) 
 
4. 

Καθηγητής,του τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  

Ζήσης Κοτιώνης 

(E-mail: zkotion@uth.gr, kotionis@gmail.com  )
 

5. 
Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου 

Ιωάννης Κίζης 

(E-mail:  ikizis@arch.ntua.gr  )
 

6. 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου 

Μαρία Καφρίτσα 

(E-mail:  mkafritsa@arch.ntua.gr  )
 
 
 

Β. Μέλος από μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενο από 
πανεπιστήμιο της αλλοδαπής  

 

1. Michael Lykoudis
Professor, chairman of school, University of Notre Dame, Indiana, ΗΠΑ 

  

(E-mail: DuBree.1@nd.edu) 
http://architecture.nd.edu/people/faculty-directory/michael-lykoudis/#cv 

  
 

mailto:demissa@mail.ntua.gr�
mailto:tpapaioannou@arch.ntua.gr�
mailto:kotsiop@arch.auth.gr�
mailto:tpapaioannou@arch.ntua.gr�
mailto:tpapaioannou@arch.ntua.gr�
mailto:tpapaioannou@arch.ntua.gr�
mailto:DuBree.1@nd.edu�
http://architecture.nd.edu/people/faculty-directory/michael-lykoudis/#cv�

	ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Eπταμελούς Επιτροπής Επιλογής-Εξέλιξης για την μονιμοποίηση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός».

